ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH
V/v triển khai thúc đẩy, sử dụng

dịch vụ công trực tuyến trên địa

bàn huyện

   Ia H’Drai, ngày     tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

   - Các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4162/UBND-KGVX ngày 07/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum “về việc triển khai thúc đẩy, sử dụng dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn tỉnh”. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Ưu tiên giải quyết, trả kết quả sớm hạn đối với thủ tục hành chính thực hiện

dịch vụ công trực tuyến để khuyến khích người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

- Tiếp tục rà soát, lựa chọn danh mục thủ tục hành chính thực hiện hoàn toàn

trên môi trường điện tử (không tiếp nhận bản giấy) gửi về Văn phòng Huyện ủy -

HĐND - UBND huyện trước ngày 17/12/2022 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện theo quy định.

2. Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện:

- Trên cơ sở chỉ tiêu Ủy ban nhân dân tỉnh giao về cung cấp, sử dụng dịch vụ

công trực tuyến năm 2023, kịp thời tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao

chỉ tiêu về cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến năm 2023 cho các phòng

chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã thực hiện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh danh mục thủ tục hành chính thí điểm được tiếp

nhận, xử lý hồ sơ không dùng bản giấy theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai Hệ thống tự động giải đáp

thông tin giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện (hỗ

trợ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, tiến hành thử nghiệm và triển khai

chính thức từ quý I -2023 sau khi có hướng dẫn của cấp có thẩm quyền).

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đôn đốc, tổng hợp kết quả triển khai thực

hiện; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo

quy định.

 Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tiến Dũng

		2022-12-14T16:12:52+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-12-15T14:00:40+0700

		2022-12-15T14:00:41+0700

		2022-12-15T14:00:42+0700